制性股票数量（股）

占其获授限制性

股票总数的比例

1 刘丹凤 董事、总经理 100,000 40,000 40.00%

2 杨 铭 副总经理 25,000 10,000 40.00%

3 邓 洁
 副总经理、

财务总监
10,000 4,000 40.00%

其他核心管理人员、核心技术（业

务）人员（663 人）
4,445,000 1,776,000 39.96%

合计（666 人） 4,580,000 1,830,000 39.96%

注 1：以上百分比计算结果四舍五入，保留两位小数。

注 2：张丽香女士经公司第三届职工代表大会第二次会议选举当选公司第三届监事会职

工监事。依据《上市公司股权激励管理办法》第八条规定，激励对象不应当包括独立董事和

监事；依据《上市公司股权激励管理办法》第十八条规定，在股权激励计划实施过程中，出

现不得成为激励对象情形的，上市公司不得继续授予其权益，其已获授但尚未行使的权益应

当终止行使。因数量较少，公司后续将择期安排回购张丽香女士持有的限制性股票 7,500 股，

以及本次因绩效考核非“优秀”和离职所致的解除限售条件未成就的限制性股票。

注 3：2019 年 4 月 2 日，周勇先生辞去公司董事长、董事、战略委员会委员职务，谢勇

先生辞去公司副总经理职务。根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理

人员减持股份实施细则（2017 年修订）》，董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时

确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守下列限制性规定：（一）每年转让的股份不

得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；（二）离职后半年内，不得转让其所持本

公司股份；（三）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。

根据《公司法》及其他法律、行政法规和深圳证券交易所有关规定的要求，公司董事、

高级管理人员在职期间所持有的股份总数的 25%为实际可上市流通的股份，剩余 75%股份

将继续锁定，同时须遵守中国证监会和深圳证券交易所关于董事、监事、高级管理人员买卖

公司股票的相关规定。公司董事、高级管理人员所持股权激励限售股份解除限售后，其买卖

   关于 2018 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票

第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告

 6

股份应遵守深交所《深圳证券交易所股票上市规则》以及《深圳证券交易所上市公司董事、

监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》等相关法律法规的规定。

四、本次限制性股票解除限售并上市流通后公司股份结构变动表

类别

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 587,470,660 89.60% -1,752,750 585,717,910 89.33%

 高管锁定股 55,960 0.01% 77,250 133,210 0.02%

 股权激励限售股 6,614,700 1.01% -1,830,000 4,784,700 0.73%

 首发前限售股 580,800,000 88.58% 0 580,800,000 88.58%

二、无限售条件股份 68,189,307 10.40% 1,752,750 69,942,057 10.67%

三、股份总数 655,659,967 100.00% 0 655,659,967 100.00%

注：“视源转债”自 2019 年 9 月 16 日开始转股，本次变动前股份总数 655,659,967 股

来源于中国证券登记结算有限责任公司下发的公司 2019 年 9 月 17 日股本结构表，含“视源

转债”9 月 16 日及 9 月 17 日已转股数量。本公告日至本次限制性股票上市流通日 9 月 23

日期间，股份总数将随“视源转债”实际转股情况相应变化。解除限售并上市流通后的公司

股本结构变动表以中国证券登记结算有限责任公司登记信息为准。

五、备查文件

1、股权激励计划获得股份解除限售申请表

2、第三届董事会第二十一次会议决议

3、独立董事关于第三届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见

4、第三届监事会第十八次会议决议

5、北京市君合（广州）律师事务所关于广州视源电子科技股份有限公司 2018

年限制性股票激励计划之解除限售相关事宜的法律意见

   关于 2018 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票

第一个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告

 7

6、广发证券股份有限公司关于广州视源电子科技股份有限公司 2018 年限制

性股票激励计划解除限售股份上市流通的核查意见

特此公告。

   广州视源电子科技股份有限公司

   董事会

 2019 年 9 月 19 日